
1 

 

STAROSTWO POWIATOWE                               Nowy Tomyśl, 19 czerwca 2023r. 
     w Nowym Tomyślu 
       ul. Poznańska 33 
    64-300 Nowy Tomyśl           
ZP.272.14.2023        

 
WSZYSCY WYKONAWCY  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 
1 ustawy Pzp na zadanie: „Strzelnica w powiecie 2023 - utworzenie strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu” 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.) wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy  Zamawiający udostępnia ich treść wraz z udzielonymi 
odpowiedziami: 

 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 1. ppkt b. 
Jest:,  
posiadać dokument - Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu z wymogami oferty wystawiony 
przez organizację posiadającą status jednostki certyfikującej wyroby akredytowanej w odniesieniu do 
PN-En ISO/IEC 17065 
na 
posiadać dokument - Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu z wymogami oferty wystawiony 
przez organizację posiadającą status jednostki certyfikującej wyroby akredytowanej w odniesieniu do 
PN-En ISO/IEC 17065, ważny na dzień .........złożenia przez Powiat Nowotomyski do CWCR „Oferty 
realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej”. 
Uzasadnienie: 
Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu z wymaganiami określonymi w ogłoszonym konkursie 
ofert „Strzelnica w powiecie” podanymi w pkt. VIII, ppkt. od a) do m) wydany przez organizację 
posiadającą status jednostki certyfikującej wyroby, akredytowanej w odniesieniu do PN-EN ISO/IEC 
17065, zgodnie z zapisami zawartymi w „Ofercie realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej” 
będącej załącznikiem nr 1 do Konkursu Ofert „Strzelnica w powiecie 2023” nr 1/2023, pkt 6. OPIS 
ZADANIA, ppkt c) Informacje dodatkowe, ppkt 2. stanowi, że posiadanie Certyfikatu zgodności i 
Deklaracji zgodności przez opisany system jest obowiązkowe już na etapie składania oferty, a ich brak 
dyskwalifikuje ofertę z pozytywnego jej rozpatrzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis Rozdziału III Opisu przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt b oraz zapis w 
załączniku A – opis przedmiotu zamówienia pkt 1 ppkt 2)  
posiadać dokument - Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu z wymogami oferty 
wystawiony przez organizację posiadającą status jednostki certyfikującej wyroby akredytowanej w 
odniesieniu do PN-En ISO/IEC 17065, ważny na dzień złożenia przez Powiat Nowotomyski do CWCR 
„Oferty realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej” tj. na dzień 02.03.2023r. 
 
Pytanie nr 2 (do Umowy) 
Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 5. pkt 5, ppkt 2),  
jest: 
„bezpłatnej wymiany na nowy przedmiot umowy wolny od wad w terminie 7 dni kalendarzowych - w 
przypadku dwukrotnej awarii, jeżeli wada lub usterka powstały nie z winy Zamawiającego (w tym 
także użytkownika przedmiotu umowy). Wykonawca zobowiązany jest do jego wymiany na nowy 
przedmiot umowy o tożsamych lub lepszych parametrach technicznych określonych w SWZ, 
na  



2 

 

„bezpłatnej wymiany wadliwego elementu systemu na nowy wolny od wad w terminie 7 dni 
kalendarzowych - w przypadku dwukrotnej awarii, jeżeli wada lub usterka powstały nie z winy 
Zamawiającego (w tym także użytkownika przedmiotu umowy). Wykonawca zobowiązany jest do 
jego wymiany na nowy element systemu o tożsamych lub lepszych parametrach technicznych 
określonych w SWZ, 
 
Analogicznie w treści § 5. pkt 5, ppkt 3), 
jest: 
3) „bezpłatnej wymiany na nowy przedmiot umowy wolny od wad w terminie 7 dni kalendarzowych - 
w przypadku stwierdzenia wady lub usterki uniemożliwiającej użytkowanie lub naprawę przedmiotu 
umowy”.  
na  
„bezpłatnej wymiany na nowy element systemu wolny od wad w terminie 7 dni kalendarzowych - w 
przypadku stwierdzenia wady lub usterki uniemożliwiającej użytkowanie lub naprawę przedmiotu 
umowy”.  
Uzasadnienie: 
Przedmiotem umowy jest utworzenie strzelnicy wirtualnej, która zgodnie z umową obejmuje m.in. 
wirtualną strzelnicy wraz z kompletnym wyposażeniem i zestawem startowym materiałów 
eksploatacyjnych, przeprowadzenie szkolenia dotyczącego zasad obsługi i eksploatacji urządzeń i 
sprzętu, składających się na kompletny zestaw strzelecki wirtualnej strzelnicy, dostawa zamykanych, 
metalowych szaf do przechowywania urządzeń i wyposażenia strzelnicy oraz zapewnienie obsługi 
serwisowej przedmiotu dostawy w ramach udzielonej gwarancji. 
Podwójna usterka, np. repliki pistoletu wiązała by się z wymianą całego przedmiotu umowy, w tym 
elementów sprawnych pozbawionych wad. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy: 
 
§ 5. pkt 5, ppkt 2) otrzymuje brzmienie: 
„bezpłatnej wymiany wadliwego elementu systemu na nowy wolny od wad w terminie 7 dni 
kalendarzowych - w przypadku dwukrotnej awarii, jeżeli wada lub usterka powstały nie z winy 
Zamawiającego (w tym także użytkownika przedmiotu umowy). Wykonawca zobowiązany jest do 
jego wymiany na nowy element systemu o tożsamych lub lepszych parametrach technicznych 
określonych w SWZ, 
 
§ 5. pkt 5, ppkt 3) otrzymuje brzmienie 
„bezpłatnej wymiany na nowy element systemu wolny od wad w terminie 7 dni kalendarzowych - 
w przypadku stwierdzenia wady lub usterki uniemożliwiającej użytkowanie lub naprawę 
przedmiotu umowy”.  
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
I. W części III pkt. 1. SWZ widnieje zapis: "Zamawiający wymaga by przedmiot zamówienia był objęty 
minimum 24 miesięcznym okresem gwarancji", natomiast w części XVII widnieje zapis: "Jeżeli 
wykonawca zaoferuje okres gwarancji krótszy niż 60 miesięcy wówczas jego oferta zostanie 
odrzucona". Który okres gwarancyjny jest prawidłowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską i zdanie otrzymuje brzmienie: 
"Jeżeli wykonawca zaoferuje okres gwarancji krótszy niż 24 miesięcy wówczas jego oferta zostanie 
odrzucona". 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



3 

 

Szanowni Państwo, 
poniżej przesyłamy pytania do postępowania: 
SWZ, ust. III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 2. Przedmiotowe środki dowodowe, ppkt 1, tir,b) 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający potwierdza, że podmiot ubiegający się o dostawę strzelnicy wirtualnej w Zespole 
Szkół nr 1 w Zbąszyniu, musi posiadać dokument - Certyfikat zgodności przedmiotowego wyrobu z 
wymogami oferty wystawiony przez organizację posiadającą status jednostki certyfikującej wyroby 
akredytowanej w odniesieniu do PN-En ISO/IEC 17065, ważny na dzień złożenia przez Powiat 
Nowotomyski do CWCR „Oferty realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej”? 
Uzasadnienie: 
Zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Konkursów Ofert „Strzelnica w powiecie 2023” nr 1/2023/ CWCR, 
Oferta realizacji zadania utworzenia strzelnicy wirtualnej” ust. 6. Opis zadania, pkt c) Informacje 
dodatkowe, ppkt 2., opisana strzelnica wirtualna musi posiadać na dzień złożenia tychże ofert ważne 
certyfikat i deklarację zgodności w zakresie spełnienia warunków realizacji zadań, o których mowa w 
pkt. V ppkt 12, 1) i 2) ogłoszenia konkursowego, cyt. „Spełnienie wymogu posiadania powyższych 
dokumentów na etapie składania oferty jest obowiązkowe, a ich brak dyskwalifikuje ofertę z 
pozytywnego jej rozpatrzenia”. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ubiegający się o dostawę strzelnicy wirtualnej w 

Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu, musi posiadać dokument - Certyfikat zgodności przedmiotowego 

wyrobu z wymogami oferty wystawiony przez organizację posiadającą status jednostki 

certyfikującej wyroby akredytowanej w odniesieniu do PN-En ISO/IEC 17065, ważny na dzień 

złożenia przez Powiat Nowotomyski do CWCR „Oferty realizacji zadania utworzenia strzelnicy 

wirtualnej” tj. na dzień 02.03.2023r. 

SWZ, ust. III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt.3. Wymagania w zakresie elektromobilności.  

Pytanie2. 

Czy Zamawiający odstąpi od wymagań elektromobilności , ponieważ Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm. wyłącza 

obowiązek zachowania odpowiedniego udziału pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem 

ziemnym w przypadku realizacji zadania publicznego, do którego zlecenia nie stosuje się przepisów 

ustawy PZP (ze względu na wyłączenia podmiotowe, przedmiotowe lub kwotowe)? 

Uzasadnienie: 

Dostawa systemu szkolno-treningowego POJEDYNEK, będącego wirtualna strzelnicą, zgodnie z 

wymaganiami opisanymi w SWZ, nie przekracza kwoty 130.000,00 zł netto, więc zamówienie nie 

wymaga stosowania Ustawy PZP. 

Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w dokumencie OPZ załacznik nr A do SWZ, poprzez 

wykreślenie punktu 1.pkt. 4 " posiadać doprowadzone zasilanie w energię elektryczną" i pkt.1 pkt. 5b) 

pomieszczenie wyposażone w łącze internetowe o przepustowości minimum 1Mbps i posiadać 

interfejs LAN Etherne, lub dodanie zapisu, iż zakres jest po stronie Zamawiającego. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z OPZ w pkt 1 ppkt 4 „posiadać doprowadzone zasilanie w energię 

elektryczną” oraz w ppkt 5 lit b „pomieszczenie wyposażone w łącze internetowe o przepustowości 

minimum 1Mbps i posiadać interfejs LAN Etherne” . 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



4 

 

III. Zgodnie z zapisami pkt. 2. ppkt. 6) - 8) wirtualna strzelnica powinna posiadać m.in. punkt 
dostępowy Bluetooth, klawiaturę bezprzewodową oraz tablet. Czy zamawiający dopuści do 
postępowania jako rozwiązanie równoważne laptop łączący się z modułem projekcyjnym poprzez Wi-
Fi?  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie równoważne. 

 

 

STAROSTA 

           /-/ Andrzej Wilkoński 

 

 

 


